Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 201464 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 269, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do artigo 116 do Regulamento
Interno e no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

Designar Luís Augusto Consularo, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 324, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Designar DAVID BARBOSA DE FARIAS, matrícula
S060083, para a função comissionada de Assistente II, código FC-2,
do Gabinete do Ministro Raul Araújo, na vaga decorrente da dispensa
de Victor de Ozêda Alla Bernardino.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL
C A RVA L H O

PORTARIA No- 326, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Exonerar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, de cargo em comissão da Secretaria de
Comunicação Social:

CRISTINE MARQUES GENÚ, matrícula S037049, Asses-
sor A, código CJ-2;

MAURICIO CATHARINO CARDOSO, matrícula S050622,
Assessor B, código CJ-1, da Coordenadoria de Editoria e Imprensa.

Art. 2º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n.
8.112/1990, para cargo em comissão da Secretaria de Comunicação
Social:

MAURICIO CATHARINO CARDOSO, matrícula S050622,
Assessor A, código CJ-2, na vaga decorrente da exoneração de Cris-
tine Marques Genú;

CRISTINE MARQUES GENÚ, matrícula S037049, Asses-
sor B, código CJ-1, da Coordenadoria de Editoria e Imprensa, na vaga
decorrente da exoneração de Mauricio Catharino Cardoso.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL
C A RVA L H O

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 267, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.961/2014-0, resolve:

Declarar vaga, a partir de 16 de abril de 2014, a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
anteriormente ocupada pelo servidor JUCELINO MARTINS DE
SOUSA, código 3085, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, em virtude de seu fale-
cimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 268, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
2/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Dispensar a servidora IRMA CUPERTINO DAMASCENO DA
COSTA, código 38616, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 2 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 269, DE2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 28, de
2/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

Dispensar a servidora INES ALVES DE LIMA, código
29107, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Saúde, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, com efeitos a contar de 30 de abril de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 270, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.383/2014-4;considerando o constante do memorando nº 28, de
2/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DE LOURDES DE OLI-
VEIRA, código 7146, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, com efeitos a contar de 2 de maio de 2014, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora VERA BAGO MONTEIRO DE
ALMEIDA, código 39293, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

3 - Designar a servidora VERA BAGO MONTEIRO DE
ALMEIDA, código 39293, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria de Lourdes
de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 271, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 42/2014,
da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor DIONISIO COELHO COS-
TA NETO, código 50380, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 272, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
29/4/2014, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar o servidor PEDRO HENRIQUE CAVALCAN-
TI GONTIJO, código 37987, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, com
efeitos a contar de 5 de maio de 2014.

2 - Dispensar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

3 - Designar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Pedro Henrique Cavalcanti
Gontijo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 273, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
29/4/2014, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

Dispensar o servidor PEDRO HENRIQUE CAVALCANTI
GONTIJO, código 37987, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Magistrados, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pes-
soal, com efeitos a contar de 5 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 274, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 59, de
28/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão; considerando o constante do memorando nº 13, de
29/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora PRISCILA RUBIA-
TANIA DA SILVA, código 53096, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Cláudio Mascarenhas Brandão.

2 - Designar a servidora PRISCILA RUBIATANIA DA SIL-
VA, código 53096, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Fábio Moreira de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 275, DE 2 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 107, de
30/4/2014, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

Designar a servidora ANA CRISTINA PENNA DA COSTA,
código 10473, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Vinicius Neves dos
Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 276, DE 5 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora TERESA CRISTINA
GUEDES DE PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da
função comissionada de Supervisora da Seção de Administração do
Berçário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Saúde.

2 - Dispensar a servidora MARCIA DE CARVALHO NO-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

3 - Designar a servidora MARCIA DE CARVALHO NO-
BREGA, código 22483, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de Admi-
nistração do Berçário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria de Saúde, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Teresa Cristina Guedes de Paula Freire.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 277, DE 5 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 80, de
29/4/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES DE
PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Desenvolvimento de Coleções, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 278, DE 5 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 31, de
28/4/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa; considerando o constante do memorando nº 29, de 29/4/2014,
da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora LILIANE HABIB VIEI-
RA MENDES, código 38133, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa.

2 - Designar a servidora LILIANE HABIB VIEIRA MEN-
DES, código 38133, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Renata da Silva Montes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

vania.lima
Retângulo